
 
PASTORAČNÍ OBČASNÍK    

 MIKULÁŠ 
  „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, květen a červen 2023, 2/2023 
1 
 

 

ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 2/2023 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

Nacházíme se již v závěru školního roku. Mnohé z vás čekají slavnosti prvního svatého přijímání, poutě, 

poutní zájezdy, průvody Božího těla a jiné. A do toho ještě možná chystáte akce jako jsou ukončení školního 

roku, letní tábory či různé výlety. S tím je spojeno hodně příprav, práce, domlouvání, ale také očekávání... 

Snažíme se při tom, aby vše bylo k prohloubení naší víry a setkání s Pánem a k větší oslavě Boží. Vyprošujme 

si navzájem k tomu potřebné milosti a dary od našeho dobrého Boha. Na konci května končí velikonoční 

doba slavností Seslání Ducha Svatého. Prosme: Duchu Svatý, přijď.  

V našem občasníku vám opět chceme nabídnout akce a projekty, které pořádáme a v naší diecézi, ale také 

za hranicemi diecéze. Mezi tím třeba svatodušní obnovu pro mládež nebo letní tábory pro děti. Nebude opět 

chybět ani nabídka některých nakladatelství.  

A nakonec vás čeká trochu čtení a ohlédnutí za některými událostmi – z Pastoračního střediska  

a z některých vikariátů. Děkuji vikariátním zástupkyním za spolupráci a za poslání článků a fotografií  

k jednotlivým událostem. 

Iva Anežka Hojková 
 

Prosba o vedení Duchem Svatým 

Duchu Svatý, osvěcuj mě, veď mě, posiluj a utěšuj. Řekni mi, co mám dělat, dej mi své vnuknutí.  

Chci přijmout a uskutečnit všechno, co chceš Ty, podrobit se Tvému vedení. 

Daruj mi k tomu sílu, vytrvalost a nadšení. Amen. 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
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  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

MY PŘEDSTAVUJEME, VY POZNÁVÁTE 
 

V tomto čísle vám představíme Mgr. Hanu Pechovou, která je pastorační asistentkou pro vikariát Pelhřimov. 

V něm také vyučuje náboženství v několika školách i školkách, na pelhřimovské faře a připravuje děti ke 

svátostem.  
 

1. Jak a kdy začal tvůj život z víry? 

Vyrůstala jsem v křesťanské rodině, a tak se víra stala součástí mého života již od dětství. 
 

2. Ovlivnil tě někdo nebo něco podstatně v tvém hledání, na tvé cestě víry? 

Až do konce střední školy jsem nepotkala téměř žádného z vrstevníků, s kterým bych mohla svou víru 

sdílet. Ale Bůh mi postupně posílal do cesty mnoho různých lidí i událostí, které mne posouvaly ve víře dále, 

ať už to byli kněží, kteří působili v naší farnosti, setkání s řeholními sestrami, cesta na Světový den mládeže 

do Čenstochové v r. 1991 anebo spolužáci, které jsem potkala při studiu na Teologické fakultě, mezi kterými 

jsem našla spoustu přátel a vídáme se rádi dodnes. 
 

3. Jaká byla tvá cesta k práci, ke službě v církvi, kterou zastáváš? 

Během studia na střední škole jsem se začala setkávat ve farnosti s malými dětmi. Ony mne vlastně  

k scházení přivedly. Časem se z nich staly spolupracovníci na táborech a prázdninových víkendech a dětských 

poutích. A tím mě nasměrovaly k tomu, že jsem se po maturitě přihlásila na TF, která se právě otvírala  

v Českých Budějovicích. Chtěla jsem se nějak věnovat dětem. Ještě během studia jsem neměla ani tušení, co 

ze mne bude. Ale pak začala praxe a příležitost vyučovat při studiu na základní škole a v některých 

skupinkách ve farnostech v ČB. A to mne velmi oslovilo, takže po studiu jsem se vrátila do pelhřimovského 

vikariátu, kde se dodnes věnuji této činnosti všude tam, kde je potřeba. 
 

4. Zaujal tě poslední dobou nějaký film, kniha, výstava apod.? 

V nedávné době jsem zhlédla zajímavý starší film: 1492: Dobytí ráje o Kryštofovi Kolumbovi a ještě film Ve 

jménu Krista (natočený v r. 2016), který sice neprošel asi úplně nejlepší kritikou, ale autoři se zde pokusili 

podat příběh o vzkříšení Ježíše z pohledu nevěřícího člověka. 

A z knih mám oblíbené příběhy od Bruna Ferrera, jsou pro mě dobrým odpočinkem a někdy i inspirací  

a pomůckou. 
 

5. Co tě v životě těší, a co tě (dlouhodoběji) trápí? 

Velmi mě těší, když "mé bývalé děti", které jsem třeba znala už od MŠ, přivádějí na náboženství děti své,  

a třeba i vzpomínají na naše společné chvíle. Mám upřímnou radost, když vidím, že se snaží i další generaci 

vychovávat ve víře, že mají hezkou rodinu. Také mám radost, když v dnešní době potkávám hledající děti, 

které se občas přijdou na hodinu podívat, a dokonce i zůstávají. A někdy přivádějí i své rodiče. 
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Starost mi dělá, že v dnešní době, která je plná nejrůznějších nabídek a lákadel, si my lidé nevážíme  

a nehledáme pravé hodnoty, že se mezi námi vytrácí srdečnost, upřímnost a blízkost. Že nedovedeme 

objevovat, žasnout a být vděčni za úplně obyčejné věci a dáváme si velké cíle, kvůli kterým zapomínáme na 

sebe navzájem. V tomto ohledu mám obavy o příští generaci. 
 

6. Máš nějaký svůj oblíbený verš z Bible, o který by ses s námi podělila? 

Mou oblíbenou je kniha žalmů, z nich mohu jmenovat např.  Ž 139 (Hospodine, zkoumáš mě a znáš mě), 

anebo Ž 31 (Hospodine, utíkám se k tobě). 
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PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

Diecézní pout' dětí a setkání mladých poutníků do Lisabonu, 13. 5. 2023 

Dětská diecézní se koná ve Velešíně v sobotu 13. 5. 2023. 

Program:  

9:45 – přivítání; 10:00 - Mše svatá s otcem biskupem Pavlem; 11:00 - program pro děti a schůzka poutníků 

do Lisabonu  

13:00 - společný oběd; 14:00 - rodinná soutěž a příprava dárků; 15:30 - společná modlitba   
 

Familyfest České Budějovice, Sokolský ostrov – 14. 5. 2023 

V neděli 14. května 2023 od 14:00 do 17:00 se v Českých Budějovicích na Sokolském ostrově bude konat 

akce pro rodiny a děti Familyfest. 

14:00 Divadlo pro děti Víťa Marčíka st. pro děti s představením ''Tři zlaté vlasy děda vševěda'' 

15:00 Hry pro děti zábavná a poučná stanoviště 

16:00 Minikoncert – dětský sbor salesiánské ZUŠ Vojtěch v kostele Svaté Rodiny 

16:30 mše pro děti – celebruje otec Tomas van Zavrel v kostele Svaté Rodiny 
 

Diecézní pouť ve Strakonicích, 5. 10. 2024 

V roce 2024 se koná Diecézní pouť ve Strakonicích, na kterou Vikariát Strakonice zve všechny ke společnému 

slavení víry kolem našeho biskupa Vlastimila. Termín pouti je sobota 5. 10. 2024. 
 

Personální změny: 

V dubnu na Pastoračním středisku ukončila svou pracovní činnost Mgr. Marie Němcová, která byla vedoucí 

Diecézního centra pro evangelizaci a měla také na starosti fundraising. V dalším profesním i osobním životě 

přejme a vyprošujeme mnoho síly, radosti a dary Ducha Svatého.   

CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

Letní tábor v Soběnově, 9. – 16. 7. 2023 

Co by se stalo, kdybychom naráz přišli o všechny výdobytky moderního světa, co by se mohlo dít potom? 

Účastníci se můžou těšit na prostředí, které skýtá mnohá dobrodružství a spoustu zábavy. Je však nutné se 

mít neustále na pozoru, protože ti, kdo svět poslali „pod drn“ rozhodně nespí a chystají spoustu překážek. 

Tábor se uskuteční od 9. do 16. 7. 2023 na faře v Soběnově. Cena: 2000 Kč. Více info a přihlášky zde. 
 

Letní tábor na Ktiši - pevnost Boyard, 24. 30. 7. 2023  

Máte nebo znáte děti, které mají odvahu a sílu? Přihlaste je na tento tábor. Kdo získá 7 klíčů od pevnosti 

Boyard, bude moci díky nim otevřít bránu k sálu s pokladem. A navíc, kdo získá správné indicie, bude si moci 

odnést poklad. V krásném prostředí na Ktiši v termínu od 24. do 30. 7. 2023. Pro děti 6-13 let. Doporučený 

příspěvek 2200 Kč. Více info a možnost přihlášení zde.  
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-02-letni-tabor-v-sobenove
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-03-letni-tabor-na-ktisi-pevnost-boyard
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Nedělní video katecheze pro mladší a starší děti 

Pro mladší děti připravuje nedělní katecheze Mgr. Martina Fürstová. A nedělní katecheze pro starší 

připravuje Mgr. Ludmila Veselá se svými dětmi Matoušem a Adélkou, součástí video katecheze pro starší děti 

jsou soutěžní úkoly. 

Ke zhlédnutí jsou na YouTube Prolidi.online zde. Nabízejme je dál. 
 

Martina Fürstová také vytvořila metodiky pro katecheze na neděli s pracovními listy pro mladší a starší 

děti, naleznete mezi nimi i katecheze mimo liturgický prostor. Na webu Pastoračního střediska pro cyklus A 

liturgického roku je najdete zde. Vkládány jsou také na web katecheze.cz. 
 

Křížovky a Slovo života pro děti v Setkání 

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma sv. pro děti a mládež vychází v diecézním měsíčníku Setkání. Je 

možné si je stáhnout ze stránek a nabídnout dětem k vyluštění: https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti. 

Tajenku lze odeslat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz. Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

V Setkání nalezneme křížovku uprostřed na speciální dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro 

mladší i starší děti. Slovo života pro děti a mládež, které se snaží zaměřit se každý měsíc ne jednu myšlenku  

z Písma svatého, lze také stáhnou na stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou stáhnout a snažit se jej 

uskutečňovat ve svém životě. Připojí se tak k dětem nebo mládeži celého světa. 
 

CENTRUM PRO RODINU 
 

Výstava Momentky naší rodiny 

Diecézní centrum pro rodinu Pastoračního střediska při Biskupství českobudějovickém pořádá ve spolupráci 

se Spolkem Most - České Budějovice a Statutárním městem České Budějovice výstavu Momentky naší 

rodiny. Cílem fotosoutěže a výstavy je podpora manželství a rodin.  

Velkoformátové fotografie budou vystaveny v rámci Týdne pro rodinu ve Výstavní síni radnice na Náměstí 

Přemysla Otakara II., a to od 12. 5. do 19. 5. 2023. Výstava bude zahájena vernisáží v pátek 12. 5. v 18:00. 

Fotografií je celkem 12 a po ukončení výstavy bude možnost vidět fotografie v rámci Celoměstské výstavy na 

různých místech v Českých Budějovicích od 19. 5. do 12. 6. 2023. Fotografie byly vybrány tříčlennou komisí  

z velkého množství fotografů společnosti Člověk a víra, kteří se do soutěže přihlásili. Více zde. 

Výstava poté bude jako putovní. Pokud byste měli o ni zájem, pište na pastorace@bcb.cz. 
 

Nese mě řeka lásky – nový podcast na našem YouTube 

Letošní 15. ročník Týdne pro rodinu nese motto: Rodina – péče o trvale udržitelný život.  

Pastorační středisko k této příležitosti připravilo vybrané kapitoly z knihy Nese mě řeka lásky, která je 

rozhovorem novinářky Ingeborg Szöllösi s Jiřinou Prekopovou, s českou dětskou psycholožkou a autorkou 

populárně naučné literatury z oblasti dětské psychologie a výchovy, která působila v Německu. Byla známou 

propagátorkou neověřené formy psychoterapie, tzv. terapie pevným objetím. Jednotlivé díly najdete na 

našem YouTube. 

K příležitosti Týdne pro rodinu byla také vytvořena rubrika na YouTubeProlidi.online.  

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.youtube.com/playlist?list=PLx56oz08V3KWJwcp6GjnpsM0MqfHOmZlV
https://prolidi.bcb.cz/cs/cyklus-a
https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti
mailto:katechetky@bcb.cz
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-04-momentky-nasi-rodiny
mailto:pastorace@bcb.cz
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Nabídka programů pro SŠ a SOU ve spolupráci s DCM 

Vztahy a sexualita 

Studenti budou přemýšlet nad tématy, jak se tvoří vztahy, význam sexuality v životě člověka, sex je dar, 

láska je mentální proces. 

Více na našem webu v akcích, nebo zde. Prosím, nabídněte ve školách ve vašich vikariátech. Rádi 

přijedeme. 
 

Tematická setkání pro manžele 

Také od nového školního roku 2023/ 2024 je pro vás nabídka přednášek na posílení vzájemných vztahů  

v manželství platí. Přehled témat a možnost objednání na webu: Centra – Diecézní centrum pro rodinu – 

Tematická setkání, nebo zde. Naši nabídku již využily společenství manželů ve farnostech jako ve 

Strunkovicích nad Blanicí nebo Jindřichův Hradec.   
 

Rubrika Vztahy, vztahy, vztahy 

Ve vašich vikariátech můžete nabídnout rubriku Vztahy, vztahy, vztahy, kterou najdete v časopisu Setkání. 

Tato rubrika podporuje trvalé a harmonické vztahy v manželství. Díly zveřejněné v Setkání naleznete také na 

našem webu Centra – Diecézní centrum pro rodinu – Vztahy, vztahy, vztahy, můžete kliknout zde. 
 
 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

Svatodušní duchovní obnova, 26. a 27. 5. 2023 

Pojďme spolu prožít dva dny duchovní přípravy na svátky seslání Ducha Svatého. 

Začneme na DCŽM Ktiš, kde bude probíhat samotná duchovní příprava na jedny z největších 

křesťanských svátků, pak se společně přesuneme do Soběnova, kde všichni prožijeme svatodušní vigilii. 
 

ENTERjunior, 13. 8. – 19. 8. 2023 

Přihlašování bylo spuštěno 1. 3. 2023 na webu ENTERu. Zájem o účast na EJ je tak velký, že se bohužel 

můžete přihlásit pouze jako náhradníci. 
 

ENTERcamp 

Přihlašování bylo spuštěno 1. 3. 2023 ve 20:00 na webu ENTERu a stále se můžete přihlásit.  
 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

WAKE UP - STREET FESTIVAL v Českých Budějovicích, 20. 5. 2023 

Dne 20. 5. 2023 se v Českých Budějovicích uskuteční křesťanský letniční STREET FESTIVAL, a to od 16:00 do 

21:00. Více informací a seznam kapel a míst jejich vystoupení naleznete na www.wakeupfestival.cz.  
   

Večery chval 

Večery chval hudebně doprovází kapela AMDG. 

29. 6. 2023 v 19:00 – Horažďovice v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

1. 7. 2023 v 19:00 – v kostele sv. Archanděla Michaela v Jistebnici 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-01-vztahy-a-sexualita
https://prolidi.bcb.cz/cs/tematicka-setkani-pro-manzele-rodiny
https://prolidi.bcb.cz/cs/vtahy-vztahy-vztahy
http://www.wakeupfestival.cz/
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DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

 

Pozvánky 
 

Svatojánská nepomucká pouť 

Farnost Nepomuk a Svatojánské muzeum zvou na bohatý program ve dnech 13. 5. až 30. 6. 2023. 

Svatojánská nepomucká pouť bude ve dnech 13. a 14. května. Více informací naleznete zde.  
 

Oblátská pouť, 20. 5. 2023 

Srdečně zveme všechny přátele oblátské rodiny ke společně strávenému dni na Klokotech. 

Program: 10:00 malá pouť ke kapli Dobrá Voda. 11:00 mše sv. s otcem Janithem OMI, misionářem ze Srí 

Lanky a se scholou a od 13:30 přednáška o oblátské misii na Srí Lance. V 15:00 požehnání. 

Přede mší bude možnost zpovědi. Oběd bude připravený pro všechny, něco dobrého na společný stůl 

vítáno. Připraven je odpolední program pro děti. Pouť můžete sledovat online na www.klokoty.cz 
 

Svatojánský farní ples, 20. 5. 2023 

2. ročník Svatojánského farního plesu se koná 20. 5. v krásném prostředí Parkhotelu Hluboká nad Vltavou. 

K tanci a poslechu hraje Old Steamboat Jazzband. Rezervace vstupenek na farniples.hluboka@gmail.com. 
 

LOMecké LOMcování s Mikulášem Minářem, 26. – 27. 5. 2023 

Potřebujete ve svém životě něco změnit, ale nevíte, jak na to? Víte, co máte udělat, ale nemáte k tomu 

motivaci? Zdá se vám, že váš život uvízl na mrtvém bodě, a nevíte, jak dál? Potřebujete se dát znovu do 

pohybu či najít ten správný směr? Nebo znáte někoho, komu by se to mohlo hodit? Více na www.lomec.cz.  
 

ZLOM bolest svých zad, 9. – 10. 6. 2023 

Není třeba láma hůl nad bolavým tělem. Během dvou dnů – 9. a 10. června na Lomci si budete moc 

vydechnout v inspirativním prostředí a odnést si pár tipů, jak se tělu věnovat, aby vše fungovalo podle vašich 

představ. Více info a možnost přihlášení na www.lomec.cz.  
 

Exercicie na Lomci 

2. 7. – 6. 7. – Křest v každodennosti – vede Josef Prokeš, duchovní správce poutního místa Lomec  

14. 8. – 18. 8. – Duchovní inspirace literatury – vede Petr Beneš (kněz působící na pražských Vinohradech, 

autor knih Vzhůru srdce a Kázání na hoře) 

- přihlášky a bližší informace na lomec@lomec.cz.  
 

Aktivizace pastorace v ČR, 25. 5. 2023 v prostorách Arcibiskupského paláce v Olomouci 

Všechny informace a možnost registrace naleznete ZDE. 
 

„Místa v srdci ženy“, 10. 6. 2023 

Červnové setkání s Kateřinou Lachmanovou je na téma „Krize za mnou, krize přede mnou, krize vedle 

mě…“. A to 10. června od 13:30 u Školských sester de N. D. na Sadech 19 v Českých Budějovicích. 

Více informací s možností přihlášení do 9. 6. 2023 zde. 
 

Další události v diecézi i mimo ni najdete zde. 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.bcb.cz/udalosti/nepomuk-svatojanska-nepomucka-pout-2/
http://www.klokoty.cz/
mailto:farniples.hluboka@gmail.com
http://www.lomec.cz/
http://www.lomec.cz/
mailto:lomec@lomec.cz
https://cbk.cirkev.cz/novinky/aktivizace-pastorace-v-cr_18032
https://notredame.cz/pozvanka-na-mista-v-srdci-zeny-cerven-2023.html
https://www.bcb.cz/udalosti/
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KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 
 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18 

110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 
 

Za ruku s Pannou Marií 

Kniha přibližuje události z Mariina života, její velkou víru a lásku k Bohu, ale také ke každému 

z nás. Součástí jsou i známé mariánské modlitby a návod k modlitbě růžence, včetně 

rozjímání jednotlivých tajemství z Ježíšova života. Poznáme i několik světců, kteří Pannu Marii 

velice milovali a vedli k tomu i druhé. Cílem je pomoci dětem školního věku, aby ji nově 

objevily jako svou duchovní maminku a navázaly s ní vztah, aby se k ní naučily s důvěrou 

obracet v modlitbě.Určeno pro děti od 9 let. Váz., 80 s., 249 Kč 

 

 

Jacques Philippe –Duchovní otcovství 

Kniha se zabývá tématem duchovního otcovství a obrací se především ke kněžím. Nicméně je 

vhodná pro každého, kdo je povolán žít nějaký druh otcovství (otcové rodin, vychovatelé, 

vedoucí…). Autor prostřednictvím životních příběhů vybraných biblických postav a ve světle 

osmera blahoslavenství poskytuje užitečné rady všem „otcům“, kteří chtějí žít správně svou 

zodpovědnost. brož., 120 s., 249 Kč 
 

 

 

Raniero Cantalamessa  - 9dní k navázání přátelství s Duchem Svatým 

Novéna s prosbou o přijetí Ducha Svatého ve svém životě od papežského kazatele Raniera 

Cantalamessy. 

brož., 80 s., 95 Kč 
 

 

 

 

 

 

Grzegorz Ryś- Rozjímavý růženec 

Lodžský arcibiskup nás provede modlitbou růžence rozjímavým způsobem. Jeho rozjímání nad 

jednotlivými desátky růžence jsou velmi neotřelá; člověk se až diví, jak Boží slovo ve světle 

Ducha promlouvá k srdci. 

brož., 96 s., 129 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:objednavky@paulinky.cz
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Guiseppe Forlai - Maria, Matka učedníků Páně 

V této knížce se pokusíme nastínit Mariin hluboký vztah k Duchu Svatému a k Církvi. Duch 

Svatý je tím, kdo formuje tělo Božího Syna v lůně ženy, i tím, kdo utváří Církev v lůně 

jeruzalémského večeřadla. Kdykoli třetí osoba božské Trojice dává život něčemu novému, 

Maria je u toho. Tak jako nelze oddělit Matku od Syna, působením plodného Božího Ducha je 

nerozlučně propojen Mariin život i s životem Církve. Církev je neustále závislá na vanutí Ducha, 

ale jeho vanutí je účinné, není-li Duch zarmucován (srov. Ef 4,30), jinými slovy, pokud mu říkáme „tady 

jsem“, podobně jako nazaretská Panna. brož., 88 s., 149 Kč 
 

Sophie de Mullenheim - Misál pro děti 

Tuto knihu ocení hlavně zvídaví školáci, kteří už umí číst a dávno vyrostli z obrázkových 

misálků. Mnohdy se totiž při mši hrozně nudí, protože moc nechápou, co se při ní děje a proč. 

Misál nabízí celý průběh mše svaté, co říká kněz i co odpovídají věřící, a k tomu ještě stručné 

vysvětlení gest, symbolů a záhadných slov, s nimiž se při mši můžeme setkat. Bludištěm všech 

těch záhad nás provádějí komiksové postavičky Tomáš a Sofie: vysvětlí dětem i takové věci, 

které nevědí ani jejich rodiče! 

Autorka Sophie de Mullenheim je známá svými romány pro dospívající a mladé čtenáře. Její misál je skvělou 

pomůckou pro větší děti, kterou sama v dětství postrádala. brož., 64 s., 169 Kč 

 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
http://www.kna.cz/ 

zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně - Cena dopravy od 69 Kč. Při nákupu nad 900 Kč doprava zdarma. 
 

Lizie Ribbonsová,Paola Bertoliniová Grudinová - Bible ke křtu 

Obrázková Bible spojuje biblické příběhy, první modlitby a rodinný rodokmen. Na volnou 

stránku je možné si zapsat první dětské pokroky. Knížka je vhodná pro první seznámení  

s Písmem a zároveň se může stát cennou osobní památkou na křest. Obsahuje dvě desítky 

příběhů ze Starého zákona a přes tři desítky příběhů z Nového zákona. Je zakončena několika 

modlitbami před jídlem a před spaním a také modlitbou požehnání, kterou se může dítě 

modlit za svou rodinu a kterou můžou žehnat rodiče svým dětem. Na obálce je výřez, do něhož lze vlepit 

fotografii dítěte. Tak se tato knížka stane jeho první osobní Biblí. Váz., 144 s., 249 Kč 
 

Vše, co potřebuji znát k prvnímu svatému přijímání 

Základy víry v kvízech, modlitbách, obrázcích, otázkách a úkolech 

Děti v této knížce objeví krásu svátosti eucharistie i to, jak se připravit na svátost smíření. 

Kvízy, modlitby, obrázky, tvoření, úkoly a doplňovačky – celkem přes 100 aktivit – přispějí  

k jejich hlubšímu pochopení mše svaté a k tomu, aby s láskou přijaly Ježíše do svého života.  

K podnětům z knížky se také můžou průběžně vracet. 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy
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JINÁ NAKLADATELSTVÍ 
 

Vojtěch Cikrle - Fiat 

Nová publikace biskupa Vojtěcha Cikrleho nazvaná „Fiat“ přináší variace na chvíli 

Zvěstování Páně a další krátké duchovní texty pro povzbuzení v osobní víře, inspiraci k 

modlitbě a prohloubení vztahu k Panně Marii.Nakladatelství:Biskupství brněnské: brož., 

239 Kč 
 

 

papež František, Andrea Tornielli - Proti válce. Odvaha budovat mír 

Papež se v knize Proti válce zamýšlí nad hlubokými motivy válek a jejich dopadem na lidstvo. 

Papežovo „ne válce” je stejně radikální a rozhodné jako jeho předchůdců, a není motivováno 

politicko-diplomatickými kalkulacemi ani zainteresovaným postojem. 

Nakladatelství:nakladatelství Lukáš a syn s.r.o., brož., 152 s., 278 Kč 

 

 
 

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI SLUŽBU .  

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  
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PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Aktivity Pastoračního střediska 
 

Duchovní obnova pro seniory 

V pátek 24. 3. před slavností Zvěstování Páně se sešli senioři z diecéze na postní duchovní obnově  

v konferenčním sále českobudějovického biskupství. Takto společně se sešli již počtvrté, a to v hojném počtu 

skoro 50 účastníků. Obnovu vedl Otec biskup Pavel Posád. Při seznamovacím kolečku jsme zjistili, že účastníci 

jsou z různých míst diecéze, např. z Vacova, Tábora, Plané nad Lužnicí, Českého Krumlova, Písku, z Třeboně, 

Českých Velenic a samozřejmě Českých Budějovic a okolí, jako třeba ze Staré Pohůrky nebo z Hrdějovic. 

Obnova probíhala týden před Květnou nedělí, tedy spíše v závěru postní doby, a tak tomu pan biskup 

nasměroval svou promluvu. Zaměřil se na Missa chrismatis a svěcení olejů. Rádi bychom se s vámi podělili  

o některé myšlenky, které nás mohou provázet ve velikonoční době. Olej katechumenů nás může inspirovat 

v tom, že stále máme hledat Boha, a také v tom smyslu jsme neustále katechumeni. Vždyť nejen lidé hledají 

Boha, ale na prvním místě On hledá každého člověka. Olej pomazání nemocných nás vybízí k tomu, abychom 

hledali zraněné, nemocné a ztracené, jak čteme u Izaiáše: Hospodin mě poslal obvázat rány zkroušených 

srdcem... (Iz 61,1). Ježíš poslal apoštoly uzdravovat nemocné a hlásat Boží království, je to tedy i naše 

poslání, všichni nějakým způsobem můžeme uzdravovat. Pokud je narušen vztah k Bohu, je narušené vše 

ostatní, můžeme tedy lidem pomoci třeba tím, že je nasměrujeme ke svátosti smíření. Lidé se svátosti 

pomazání nemocných bojí jako posledního pomazání před smrtí, svatý olej je však předmět, kterým se 

Kristus dotýká člověka, olej uzdravuje. První pomazání je při křtu, druhé při biřmování a poslední při svátosti 

nemocných. Křižmo, olej nejušlechtilejší, se používá při křtu, při svěcení kněží i biskupů a při biřmování. Často 

si neuvědomujeme, že v postní době se připravujeme na obnovu křestního slibu. Sv. Jan Pavel II. na otázku, 

čeho si nejvíc cení, odpověděl: "Nejvíc si vážím toho, že jsem byl pokřtěn." Při křtu jsme totiž uvedeni do 

kněžské služby ve vztahu ke Kristu – všeobecné kněžství, což přináší radost i neklid. Zde ale musíme být na 

pozoru, můžeme totiž otvírat přístup k Bohu nebo 

zamykat. 

Byli jsme vyzváni, abychom pamatovali na to, že jsme 

svědky Boha. Program pokračoval mší svatou  

v kostele Svaté Rodiny. Po obědě následovala druhá 

promluva. 

Během celé obnovy jsme slyšeli mnoho 

prohlubujících, krásných myšlenek, doplněných osobními 

vzpomínkami a svědectvím. Pan biskup nám poradil, 

abychom si vytáhli dvě, tři myšlenky, které budeme víc 

rozjímat a prohlubovat ve svém životě. 

Zúčastnění byli rádi za všechno a už si zamlouvali Otce biskupa na adventní obnovu. 
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Velikonoční programy pro děti v katedrále 

Děti z MŠ i ZŠ se v programu Poznáváme Velikonoce v katedrále sv. Mikuláše blíže seznámily se symboly  

a s významem Velikonoc. Přitažlivé pro ně bylo, že si ty věci mohly "osahat".  
 

 
 

Skupina dětí ze školky u sv. Josefa byla v klášterním kostele Obětování Panny Marie. 
 

 
 

 

 

 

Děti pak dostávaly kartičky, které mohly 

vybarvit nebo vyluštit, poslat nám to vyfocené 

a za to pak získat odměnu. 

Svůj vymalovaný obrázek nám např. Poslal 

Pavlík ze školky na Dobré Vodě u Českých 

Budějovic.  
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Velikonoční přání od dětí dělaly radost 

Děti v rodinách, v družinách, ve školkách, ve svých školních třídách apod. v postní době opět vytvářely 

přání nebo malovaly obrázky pro seniory a nemocné. Ještě v masopustu jsme však na Pastoračním středisku 

přemýšleli, zda projekt „Pošli pozdrav nemocným a opuštěným“ také letos před Velikonocemi rozjedeme. 

Poprvé jsme do naší diecéze vyslali výzvu již před třemi lety v první vlně nouzového stavu při koronavirové 

pandemii. Sešlo se tenkrát velké množství obrázků došlých ponejvíce mailem, obdarovali jsme tak hodně lidí 

skrze několik domovů důchodců. Po velkém ohlasu z řad domovů a z rodin jsme pokračovali postupně před 

Vánocemi i Velikonocemi. Nebyli jsme si však úplně jistí, zda se bude chtít ještě dětem kreslit a vyrábět. Na 

začátku postní doby jsme tedy poprosily děti, rodiny a školy o obrázky a přání. Sešly se nám také letos před 

Velikonocemi v hojném počtu a mohli jsme podělit téměř 850 lidí v domovech pro seniory či klienty 

pečovatelské služby. Některé rodiny a školy se zapojují pravidelně, a to nejen z Českých Budějovic, ale třeba 

družina ze ZŠ Jistebnice či rodina s dvěma dětmi z Velkého Meziříčí. Z českobudějovických škol bychom chtěli 

zvlášť poděkovat ZŠ Nerudova, Církevní základní škole Rudolfovská, ZŠ Mladé, ZŠ Grünwaldova a Matice 

školské a ZŠ a MŠ Hosín. Překvapením pro nás také bylo, že o tuto službu projevilo zájem víc zařízení než 

dříve a téměř polovina zařízení se přihlásila poprvé. Děkujeme rodinám za podporu a odevzdané obrázky  

i přání. Jsme rádi, že s domovy pro seniory rozvíjíme spolupráci, která je např. také v odesílaných dopisech 

pro seniory či v nabídce besed a literárně-hudebních vystoupeních. 

Foto je ze zařízení Centrum sociální pomoci Vodňany 
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Setkání se zasloužilými katechety  

V krásném konferenčním sále na biskupství jsme se sešli se zasloužilými katechety i vikariátními 

pastoračními asistenty. Po společné modlitbě růžence za vikariáty a představení činnosti centra pro 

katechezi a dalších aktivit Pastoračního střediska přišly děti z Církevní mateřské školy Lipenská v čele se 

sestřičkou Serafínou. Děti katechetkám svými písničkami poděkovaly za jejich službu pro Pána Ježíše i pro 

lidi. Všichni jsme dostali krásné dárečky. Poté si účastnice mohly prohlédnout biskupství. Celé setkání jsme 

ukončili mší svatou v katedrále. Díky Bohu a všem, kteří se podíleli. 
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Duchovní obnova pro děti na Ktiši 

Mgr. Ludmila Veselá z diecézního centra pro katechezi opět uspořádala duchovní obnovu pro děti na Ktiši. 

Tentokrát byla velikonoční s názvem Vyzbroj se výstrojí světla. Děti se seznámily se sv. Pavlem a s jeho radou 

a povzbuzením, aby na sebe vzaly plnou Boží zbroj, podle listu Efezským 5, 13-17. 

 

 
 

 
 

Informace z Pastoračního střediska zaznamenala Iva Hojková 
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Události v táborském vikariátu 
 

Křížová cesta na Klokotech 31. března, kterou vedly děti  
 

 

 
 

Foto M. Janouchová 
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Události v pelhřimovském vikariátu 
 

Velikonoční paškálky 

 
 

Ve Chvojnově si děti vyráběly malé paškály na velikonoční vigilii.  
 

 
 

Foto Lucie Bartoňová, katechetka 
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Události v krumlovském vikariátu 
 

Karneval v Českém Krumlově  
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